	Nr. Prot ______________
	KËRKESË
	

	Datë ___/___/202__
	
	

	Bashkia Kamëz
	
	



PËR PAJISJEN ME AUTORIZIM TË KUSHTEZUAR SIPAS FASHËS SË ORARIT TË LEJUAR PER MJETET E TONAZHIT TË RËNDE MBI 5 TON QË LËVIZIN NË RRUGËT E BRENDESHME BRËNDA TERRITORIT TË BASHKISE KAMËZ
BASHKISË KAMËZ
SEKTORIT TË LIÇENCIMIT

	Unë i nënshkruari
	____________________________
	Përfaqësues i subjektit:
	__________________________

	
	
	
	

	Me seli në
	__________________________________
	Tel/Cel:
	_______________________________________



Bazuar në ligjin nr. 139/2015 “Per Veteqeverisjes Vendore” me ndryshimet përkatëse, ligjin nr.8308 date 18.03.1998 “Per transportet rrugore” me ndryshimet përkatëse, Udhezimin nr. 15 datë 24.07.2007 “Per kriteret dhe procedurat e leshimit te licencave, autorizimeve dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtaris e ne trans portin rrugor” me ndryshimet përkatëse, si dhe vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 120 datë 19.12.2024 “Per Sistemin e Taksave dhe Tarifave Vendore”, 
K Ë R K O J:
Paisjen me autorizimin përkatës rrugore brenda territorit të qytetit.
Bashkelidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtem:
☐ 1. Certifikate dhe/ose Licence per transport malli te leshuar nga organi kompetent. 
☐ 2. Ekstrat i te dhenave te regjistrit tregtar te leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit.
☐ 3. Leje Qarkullimi. 
☐ 4. Certifikate Kontrollit Teknik.
☐ 5. Police per sigurimin e detyrueshem te mjeteve per pergjegjesine ndaj personave te trete.
☐ 6. Dokumenta ne mbeshtetje te kerkeses per autorizim te tilla si; Leje ndertimi, Licence ushtrim aktiviteti, kontrata sipermarrje etj. Fotokopje noterizuar.
☐ 7. Si dhe cdo dokument tjetër të kërkuar nga Bashkia Kamëz.
☐ 8. Pershkrim i detajuar dhe i sakte i arsyes pse kerkohet autorizimi, rrugeve ku kerkohet te levize, mallit qe do te transportohet, kohezgjatjes per te cilen kerkohet levizja, etj.
_______________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________
Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin sipas legjis lacionit ne fuqi si dhe te drejten e organit kompetent qe leshon autorizimin, a) per te kerkuar dokumenta shtese qe ndihmojne marrjen e vendimit. b) per te dhene pergjigje negative kerkeses se paraqitur nese kjo gjykohet e arsyshme dhe e justifikuar. Jam ne dijeni se mos dorezimi i mandat pageses deri 30 dite pas marrjes se pergjigjes, shkakton arshivimin e dosjes.

	K Ë R K U E S I (emër, mbiemër, firmë, vulë)
	______________________________________________________________

	
	
	

	Marrësi në dorëzim (Specialisti)
	_______________________________________________
	Kamëz më, ____/____/ 202__



Pergjigja (Vendimi) do te merret me date ____ / ____ / 2025 (s ipas afatit ligjor 10 dite), nders a Autorizimi do te merret 2 dite pas dorëzimit te Mandat Pageses.
Per Mjetet e Licencuara dhe të certifikuara per Transport Malli brenda vendit nga Bashkia Kamëz tarifa per pajisjen me autorizim eshte 3,000 leke / Mjet. Ndersa per mjetet e pa licencuara dhe te certifikuara për Transport Malli brenda vendit nga Bashkia Kamez tarifa për pajisjen me autorizim eshte 10,000 leke / Mjet. 
Shënim.
1. Dokumentat e paraqitura sipas kerkeses duhet te jene fotokopje.
2. Kjo kerkese perpilohet ne dy kopje ku njera protokollohet dhe tjetra i jepet kerkuesit.

tjetra i jepet kerkues it.
